
 
 

UCHWAŁA NR LXIV/626/2024 
RADY MIEJSKIEJ W CHMIELNIKU 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Miasta i Gminy Chmielnik na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2023 r. 
poz.40) oraz art. 11 ust.1 i art. 11a ust. 1 i 2, ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tj. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 1580 ), Rada Miejska w Chmielniku uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Miasta i Gminy Chmielnik na rok 2024 ” - zwany dalej w treści uchwały „Programem”. 

§ 2. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt oraz zapewnienie opieki bezdomnym 
zwierzętom na terenie Miasta i Gminy Chmielnik poprzez: 

1) tworzenie warunków umożliwiających opiekę nad zwierzętami bezdomnymi; 

2) ograniczenie populacji zwierząt bezdomnych w szczególności, poprzez sterylizację/kastrację psów i kotów; 

3) promowanie prawidłowych postaw i zachowań mieszkańców w stosunku do zwierząt; 

4) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

5) edukację mieszkańców gminy w przedmiocie humanitarnego traktowania zwierząt, promowania 
sterylizacji/kastracji psów i kotów jako najskuteczniejszej metody zapobiegania bezdomności zwierząt. 

§ 3. Realizatorami Programu są: 

1. Burmistrz Miasta i Gminy Chmielnik, w którego imieniu działają upoważnieni pracownicy Urzędu 
Miasta i Gminy Chmielnik - zwani dalej w treści uchwały „Urzędem”; 

2. Schronisko dla bezdomnych zwierząt Ogonki Krzysztof Krzystek, ul. Przemysłowa 89, 26-052 Nowiny 
o weterynaryjnym numerze identyfikacyjnym 26043404, reprezentowanym przez Pana Krzysztofa Krzystek . 

3. Przychodnia Weterynaryjna „ ZOONA”, Ciecierze 26, 26-020 Chmielnik, prowadzona przez lek. wet. 
Mateusza Szczepskiego pod nazwą Przychodnia Weterynaryjna „ ZOONA”, Ciecierze 26 , 26-020 Chmielnik 

4. Osoby prawne i fizyczne w tym, wolontariusze działający na rzecz bezdomnych zwierząt. 

§ 4. 1. Bezdomnym zwierzętom zapewnia się miejsce w schronisku dla bezdomnych zwierząt Ogonki 
Krzysztof Krzystek z siedzibą w Nowinach ul. Przemysłowa 89.Wykonawca, z którym Gmina zawarła 
stosowną umowę tj.; Schronisko dla bezdomnych zwierząt „Ogonki”, Krzysztof Krzystek, ul. Przemysłowa 89, 
26-052 Nowiny o weterynaryjnym numerze identyfikacyjnym 26043404, reprezentowanym przez Pana 
Krzysztofa Krzystek prowadzone w ramach działalności gospodarczej pod firmą schronisko dla bezdomnych 
zwierząt „Ogonki” Krzysztof Krzystek . 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 27 marca 2024 r.

Poz. 1369



2. Odłowienie wraz z umieszczeniem zwierzęcia w schronisku następuje na podstawie telefonicznego 
zlecenia upoważnionego pracownika Urzędu Miasta i Gminy w Chmielniku lub poza godzinami pracy Urzędu 
na podstawie zgłoszenia funkcjonariusza Policji lub dysponenta numeru alarmowego 112, zgodnie z Umową 
zawartą przez Gminę ze Schroniskiem dla bezdomnych zwierząt „Ogonki”, Krzysztof Krzystek, ul. 
Przemysłowa 89, 26-052 Nowiny o weterynaryjnym numerze identyfikacyjnym 26043404, reprezentowanym 
przez Pana Krzysztofa Krzystek . 

§ 5. 1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami na terenie gminy w tym ich dokarmianie, realizowana będzie we 
współpracy Urzędu z organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt 
oraz z wolontariuszami i karmicielami kotów. 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami będzie realizowana poprzez: 

1) ustalanie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące; 

2) zakup karmy dla kotów wolno żyjących; 

3) rekrutacja wolontariuszy i karmicieli kotów wolno żyjących; 

4) zapewnienie pożywienia i wody w miejscach przebywania kotów wolno żyjących; 

5) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej rannym lub chorym wolno żyjącym kotom przez lek. wet. 
Mateusza Szczepskiego, prowadzącym Przychodnię Weterynaryjną „ZOONA” Ciecierze 26, 26-020 
Chmielnik, zgodnie z umową zawartą przez Gminę z podmiotem prowadzącym przychodnię. 

6) odławianie, przewiezienie i umieszczenie zwierząt ( kotów wolno żyjących ) w schronisku realizowane 
będzie przez Wykonawcę czyli Schronisko dla bezdomnych zwierząt „Ogonki”, Krzysztof Krzystek, ul. 
Przemysłowa 89, 26-052 Nowiny o weterynaryjnym numerze identyfikacyjnym 26043404, 
reprezentowanym przez Pana Krzysztofa Krzystek jako Wykonawcy, a odłowione zwierzęta umieszczone 
zostaną w schronisku dla bezdomnych zwierząt „Ogonki” w Nowinach zgodnie z obowiązującymi 
przepisami oraz umową zawartą pomiędzy Wykonawcą a Gminą. 

§ 6. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie gminy jest działaniem o charakterze stałym, które 
podejmuje się na podstawie interwencyjnych zgłoszeń mieszkańców. 

2. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zbłąkały się lub zostały 
porzucone przez człowieka, a możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką zwierzę dotąd 
pozostawało jest utrudnione. 

3. Odławianie realizowane będzie przez: Schronisko dla bezdomnych zwierząt „Ogonki”, Krzysztof 
Krzystek, ul. Przemysłowa 89, 26-052 Nowin reprezentowanym przez Pana Krzysztofa Krzystek prowadzonej 
w ramach działalności gospodarczej zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami oraz umową 
zawartą przez Gminę z ww. Wykonawcą odławiającym zwierzęta z terenu gminy Chmielnik. 

4. Zgłoszenia w sprawie wyłapywania bezdomnych zwierząt będą przyjmowane: 

- w Urzędzie w dni robocze i w godzinach pracy Urzędu pod numerem 41 354 28 49 lub 698 829 452, a poza 
godzinami pracy: pod numerem alarmowym 112. Zgłaszający zobowiązany jest do podania informacji 
identyfikujących zwierzę w tym, miejsca jego przebywania a także w miarę możliwości informacji 
umożliwiających ustalenie jego właściciela lub opiekuna. 

5. Odłowione zwierzęta bezdomne ( psy/koty) , Wykonawca przewozi i umieszcza w Schronisku dla 
bezdomnych zwierząt „Ogonki”, w Nowinach, ul. Przemysłowa 89 , zgodnie z obowiązującymi w tym 
przedmiocie przepisami i warunkami określonymi w umowie zawartej przez Gminę z Wykonawcą . 

§ 7. 1. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt nastąpi poprzez obligatoryjną sterylizację lub kastrację 
zwierząt przyjętych do schroniska dla bezdomnych zwierząt w Schronisku dla bezdomnych zwierząt Ogonki , 
Nowiny, ul. Przemysłowa 89, zgodnie z warunkami ustalonymi w umowie zawartej pomiędzy Gminą 
a Wykonawcą Schronisko dla bezdomnych zwierząt Ogonki, Krzysztof Krzystek, ul. Przemysłowa 89, 26-052 
Nowiny. 

2. Zabiegów obligatoryjnej sterylizacji kastracji nie wykonuje się: 

1) zwierzętom, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia 
lub wiek; 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1369



2) w okresie 14 dni od dnia umieszczania zwierzęcia w schronisku z uwagi na możliwość zgłoszenia się 
właściciela bądź opiekuna zwierzęcia. 

3. Obligatoryjne zabiegi kastracji/sterylizacji o których mowa w ust. 1 wykonuje lekarz weterynarii Annę 
Wroniewską – Rzońca, z którą podmiot prowadzący schronisko zawarł stosowną umowę, zgodnie z warunkami 
ustalonymi w umowie zawartej pomiędzy Gminą a Wykonawcą . 

4. Ograniczenie niekontrolowanego rozrodu zwierząt domowych, którym właściciele lub opiekunowie 
nie są w stanie zapewnić opieki będzie realizowane poprzez: 

1) prowadzenie przez Urząd akcji edukacyjnych i informacyjnych zachęcających właścicieli/ opiekunów do 
poddawania psów lub kotów sterylizacji/ kastracji; 

2) finansowania w 100% z budżetu Gminy kosztów wykonania zabiegu sterylizacji/kastracji psów/kotów 
bezdomnych przekazywanych do adopcji na warunkach określonych w ust. 5; 

3) finansowania w ramach projektu „ZWIERZowa Akcja kastracja!” w 100% kosztów wykonania zabiegu 
kastracji/sterylizacji psów lub kotów właścicielskich i kotów wolno żyjących oraz trwałego znakowania 
(czipowania) samic i samców psów/kotów i kotów wolno żyjących na warunkach określonych w ust. 6. 

5. Finansowanie kosztów zabiegu sterylizacji/kastracji psów/kotów bezdomnych przekazywanych do 
adopcji oraz kotów wolno żyjących następuje na wniosek ( pismo) złożone do Urzędu przez osobę deklarującą 
adopcję zwierzęcia. Wnioski (pisma) będą rozpatrywane przez upoważnionych pracowników Urzędu. 

6. O sfinansowanie zabiegu kastracji/ sterylizacji w ramach projektu „ZWIERZowa Akcja kastracja” mogą 
się ubiegać osoby zamieszkujące i utrzymujące zwierzęta na terenie gminy Chmielnik lub opiekunowie 
społeczni kotów wolno żyjących , po złożeniu wniosku do Urzędu Miasta i Gminy Chmielnik wraz 
z oświadczeniem zawierającym zgodę na: 

- dokonanie zabiegu kastracji/ sterylizacji zwierzęcia; 

- oznakowanie zwierzęcia, 

- wprowadzenie informacji o zwierzęciu i danych właściciela/opiekuna do bazy. W przypadku wniosków 
dotyczących psów wymagane jest przedłożenie poświadczenia aktualnego szczepienia psa przeciwko 
wściekliźnie. Wnioski będą rozpatrywane przez upoważnionych pracowników Urzędu. Dofinansowania 
udziela się w granicach środków przeznaczonych na ten cel. O udzieleniu dofinansowania decydować będzie 
kolejność wpływu wniosku do Urzędu Miasta i Gminy Chmielnik. Mieszkaniec Gminy może otrzymać 
dofinansowanie tylko do jednego zabiegu w roku 2024. Dofinansowanie tylko do jednego zabiegu 
nie dotyczy kotów wolno żyjących. Ilość wniosków uzależniona będzie od ilości kotów będących pod opieką 
opiekuna społecznego kotów. Oznakowanie zwierzęcia będzie polegało na wprowadzeniu pod skórę 
zwierzęcia mikroczipa. Numer mikroczipu, informacja o zwierzęciu oraz danych opiekuna umieszcza się 
w Międzynarodowej Bazie Danych SAFE-ANIMAL; 

7. Wykonanie zabiegów kastracji/sterylizacji o których mowa w ust. 4 pkt 2 i pkt 3, Gmina zleca lek. wet. 
Mateuszowi Szczepskiemu, prowadzącego działalność gospodarczą pod nazwą Przychodnia weterynaryjna „ 
ZOONA” z siedzibą - Ciecierze 26, 26-020 Chmielnik , zgodnie z warunkami ustalonymi w umowie zawartej 
pomiędzy Gminą, a podmiotem prowadzącym przychodnię, z którą Gmina podpisała umowę. Środki z tytułu 
dofinansowania, przekazuje się po wykonaniu zabiegu kastracji/sterylizacji na pokrycie należnego 
wynagrodzenia za wykonane usługi. 

§ 8. 1. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest z udziałem:  

1) Wykonawcy, Schronisko dla bezdomnych zwierząt Ogonki Krzysztof Krzystek, ul. Przemysłowa 89, 26-
052 Nowiny o weterynaryjnym numerze identyfikacyjnym 26043404. 

2) Przychodni weterynaryjnej „ ZOONA” , Ciecierze 26, 26-020 Chmielnik 

3) Stowarzyszenie Ochrony Zwierząt „ Druga Radość”. 

2. Właścicieli poszukuje się poprzez: 

1) akcje informacyjne o możliwości adopcji zwierząt, 

2) publiczne ogłoszenia o możliwości adopcji zwierząt, 

3) współdziałanie z organizacjami społecznymi, których celem statutowym jest ochrona zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1369



§ 9. 1 Usypianie ślepych miotówUsypianie ślepych miotów bezdomnych zwierząt, wykonywane będzie 
w Przychodni weterynaryjnej „ ZOONA”, Ciecierze 26, 26-020 Chmielnik prowadzonej przez lek. wet. 
Mateusza Szczepskiego , z którym gmina ma zawartą stosowną umowę. 

1) zwierzę usypiane musi być traktowane do ostatniej chwili życia łagodnie i w sposób humanitarny, należy 
zaoszczędzić mu trwogi i dodatkowych cierpień . 

2) uśpione zwierzęta muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez odpowiednie służby 
do tego przeznaczone. 

2. Zabiegi usypiania ślepych miotów zwierząt bezdomnych będą finansowane w 100% z budżetu gminy. 

§ 10. Zwierzęta gospodarskie, które się zabłąkało i wymaga umieszczenia w odpowiednich warunkach, 
zostanie przekazane do gospodarstwa rolnego w miejscowości Suskrajowice 26, należącym do Pana Andrzeja 
Chmielewskiego zam. Suskrajowice 26, 26-020 Chmielnik. 

§ 11. 1. Świadczenie usług weterynaryjnych oraz zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej 
w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt realizowane będzie przez lek. wet. Mateusza 
Szczepskiego, prowadzącego działalność gospodarczą pod nazwą Przychodnia weterynaryjna „ ZOONA” 
z siedzibą - Ciecierze 26, 26-020 Chmielnik , zgodnie z warunkami ustalonymi w umowie zawartej pomiędzy 
Gminą, a podmiotem prowadzącym przychodnię. 

2. Zgłoszeń o zdarzeniach drogowych z udziałem zwierząt należy dokonywać poprzez całodobowy numer 
telefoniczny: 791 114 114 lub Nr alarmowy 112 

§ 12. 1. Wdraża się działanie w zakresie elektronicznego znakowania (czipowania) zwierząt psów i kotów. 

2. Czipowanie zwierząt dotyczy: 

1) zwierząt poddanych zabiegom kastracji/sterylizacji w ramach projektu „ZWIERZowa Akcja kastracja” jak 
również przekazywanych do adopcji o których mowa w §7 ust.4 pkt 2 i pkt 3 wykonywanych przez 
Mateusza Szczepskiego lek. wet. prowadzącego Przychodnię Weterynaryjną „ZOONA” z siedzibą - 
Ciecierze 26, 26-020 Chmielnik, z którym gmina podpisała umowę. 

§ 13. 1. Urząd kształtuje świadomość mieszkańców w zakresie metod walki z bezdomnością zwierząt, 
prawidłowych zachowań w stosunku do zwierząt poprzez programy społeczno - edukacyjne, które mają na 
celu: 

1) uświadamianie korzyści płynących z wprowadzania danych o zwierzętach i ich właścicielach do 
zorganizowanych systemów ewidencyjnych, 

2) informowanie o adopcjach, 

3) propagowaniu wiedzy o zabiegach zmierzających do trwałego pozbawienia zwierzęcia zdolności płodzenia, 

4) propagowaniu wiedzy o prawidłowym traktowaniu zwierząt domowych, gospodarskich i dzikich oraz ich 
dobrostanu, 

5) rozszerzenia świadomości i poznania zachowania zwierząt domowych w szczególności w relacji człowiek-
pies. 

2. Edukacja mieszkańców odbywać się będzie poprzez: 

a) zachęcenie nauczycieli w szkołach i przedszkolach do włączenia do treści programowych w dziedzinie 
ochrony środowiska, zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt domowych 
i hodowlanych oraz standardami opieki nad zwierzętami, potrzebą ograniczania liczby zwierząt bezdomnych 
poprzez ich sterylizację i kastrację. 

b) współpracę z organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, oraz 
tworzenie korzystnych warunków do aktywizacji mieszkańców w ramach działalności w tego typu 
organizacjach. 

c) organizowanie w ramach współpracy ze Stowarzyszeniem Ochrony Zwierząt konkursów, akcji, prelekcji dla 
dzieci i młodzieży na temat humanitarnego traktowania zwierząt i zapobiegania ich bezdomności. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1369



§ 14. 1. Rada Miejska uchwalając budżet na rok 2024, zapewni środki finansowe na realizację Programu. 
Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu w 2024 roku wynosi 70 000,00 
(słownie złotych: siedemdziesiąt tysięcy złotych i 00/100 ). 

2. Zakłada się wydatkowanie środków finansowych na realizację następujących zadań: 

1) wyłapanie, przejęcie i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Chmielnik (psy/koty) – 
w kwocie 30 000,00 zł; 

2) świadczenie usług lekarsko-weterynaryjnych, zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej – 
w kwocie 32 000,00 zł; w tym : 

a) usypianie ślepych miotów – w kwocie 1 500,00 zł; 

b) pozostałe 30 500,00 zł 

3) dokarmianie kotów wolnożyjących (zakup karmy) - w kwocie 1 000,00 zł; 

4) promocja zapobiegania bezdomności zwierząt - w kwocie 800,00 zł; 

5) utrzymanie zwierząt we wskazanym w „Programie” gospodarstwie rolnym 1 200,00 zł; 

6) sfinansowanie kosztów zabiegu kastracji/sterylizacji psów lub kotów właścicielskich oraz trwałego 
znakowania (czipowania) samic i samców psów/kotów o których mowa, § 7 ust. 4 pkt 3 w kwocie 
10 000,00 w tym 5 000,00 zł, zostaje pokryte z darowizny udzielonej przez ZWIERZ Ogólnopolską 
Fundację na Rzecz Ochrony Zwierząt w ramach projektu ZWIERZowej Akcji Kastracja. 

3. Kontrola nad prawidłowością wydatkowania środków należy do zadań Straży Miejskiej w Chmielniku . 

4. W przypadku zaistnienia nieprzewidzianych zdarzeń losowych stwarzających zagrożenie dla ludzi lub 
zwierząt dopuszcza się zwiększenie środków finansowych na realizacje Programu, zgodnie z obowiązującymi 
w tym zakresie przepisami. 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chmielnik . 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Chmielniku 

 
 

Anita Jabłońska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 1369


	UCHWAŁA NR LXIV/626/2024 RADY MIEJSKIEJ W CHMIELNIKU z dnia 25 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 5 ust. 2
	pkt 3 w § 5 ust. 2
	pkt 4 w § 5 ust. 2
	pkt 5 w § 5 ust. 2
	pkt 6 w § 5 ust. 2


	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6
	tir. 1 (1) w § 6 ust. 4

	ust. 5 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7
	pkt 1 w § 7 ust. 2
	pkt 2 w § 7 ust. 2

	ust. 3 w § 7
	ust. 4 w § 7
	pkt 1 w § 7 ust. 4
	pkt 2 w § 7 ust. 4
	pkt 3 w § 7 ust. 4

	ust. 5 w § 7
	ust. 6 w § 7
	tir. 1 (2) w § 7 ust. 6
	tir. 2 (3) w § 7 ust. 6
	tir. 3 (4) w § 7 ust. 6

	ust. 7 w § 7

	§ 8
	pkt 1 w § 8 ust. 1
	pkt 2 w § 8 ust. 1
	pkt 3 w § 8 ust. 1
	ust. 2 w § 8
	pkt 1 w § 8 ust. 2
	pkt 2 w § 8 ust. 2
	pkt 3 w § 8 ust. 2


	§ 9
	pkt 1 w § 9
	pkt 2 w § 9
	ust. 2 w § 9

	§ 10
	§ 11
	ust. 2 w § 11

	§ 12
	ust. 2 w § 12
	pkt 1 w § 12 ust. 2


	§ 13
	pkt 1 w § 13 ust. 1
	pkt 2 w § 13 ust. 1
	pkt 3 w § 13 ust. 1
	pkt 4 w § 13 ust. 1
	pkt 5 w § 13 ust. 1
	ust. 2 w § 13
	lit. a w § 13 ust. 2
	lit. b w § 13 ust. 2
	lit. c w § 13 ust. 2


	§ 14
	ust. 2 w § 14
	pkt 1 w § 14 ust. 2
	pkt 2 w § 14 ust. 2
	lit. a w § 14 ust. 2 pkt 2
	lit. b w § 14 ust. 2 pkt 2

	pkt 3 w § 14 ust. 2
	pkt 4 w § 14 ust. 2
	pkt 5 w § 14 ust. 2
	pkt 6 w § 14 ust. 2

	ust. 3 w § 14
	ust. 4 w § 14

	§ 15
	§ 16


		2024-03-27T09:50:20+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




